G

ca; quæ

ea; quæ de Relationis natura et affectionibus in Phi-
losophia traduntur: in quarum consideratione con-
templationeq; rerum, non solum maximarum artium
rudes difficilem exitum habent; sed etiam excellentes
Philosophi diu multumq; detinentur. Verum ego de
his, hoc loco nihil. Illa solum, quæ hominum inge-
nia non ita vexant, breuiter perstringam. Ac im-
primis illud positum sit; Deum Patrem amare Fili-
um à se generatum. Quod quidem in dubium venire
non potest, cum certum sit, cuiuslibet intelligentis na-
turæ benè affectam voluntatem, in cognitione sum-
mi boni incredibili desiderio exardescere. Deinde
illud etiam ponatur, quod ego, in secunda ratione,
verum esse copiosè & euidenter comprobabo: nimi-
rum, e a actione amandi, qua Pater Filium, & Fi-
lius Patrem complectitur, produci amorem. Ex his
facile est intelligere discrimen, quo à Patre & à Fi-
lio amor secernitur & separatur. Si enim amor Pa-
tris & Filij, actione amandi producitur; necessariò
profectò ab utroq; distinguitur & separabitur. Atq;
hæc quidem consequentia, ex producentis & produ-
cti rationibus, maximam vim habet. Nam produ-
ctum, quatenus est productum, est ab alio, à produ-
cente nimirù: at producens, quatenus producens, non
est ab alio: alioqui si esset ab alio, non producens, sed
productum esset. Hæc itaq; attributa producentis, &
producti,

producti, cum sint res, cumq; illud, quod datur producto in producens non cadat, nec illud, quod competit producenti, conueniat producto; consequens perfectio est, rem producentem et productam semper re quappiam esse differentes. Adhæc amor sequitur generationem. Charitas enim perfecta, est amor alterius. Atqui si Pater Filium non genuisset, illa perfectissima charitate alterum amare non potuisset. Ex quo sequitur generationem, omnem amoris ortum necessario præcedere. Ceterum quod aliud sequitur, est aliud & ab eo, quod se præcedit, & ab eo, quod nec se, nec aliquid aliud sequitur: alioqui si idem esset cum eo, quod nullam rem sequitur; sequeretur aliud & non sequeretur, esset & non esset.

Verum enim uero, cum in illa simplicissima natura, nihil sit prius aut posterius, nihil maius aut minus; sed totæ tres personæ coæternæ sint sibi et coæquales; ideo à consecutione, quæ est in rebus creatis, ea, quæ stare sine imperfectione non possunt, sunt tollenda, solumq; consecutio producentis & producti, diuinis personis, ex ea parte est accommodanda; qua omni imperfectione vacat. Tria enim in genere consecutio in productione rei habet. Primum, quia productum producente tempore est posterius: deinde, quia natura itidem posterius est: demum, quia est à producente, tanquam suo principio.